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Pojawił się pomysł by zaadaptować budynek po dawnym przejściu granicznym w
Jaworzynce Łupienie-Herczawa na obiekt o charakterze muzealnym. Zarząd Powiatu
przyznaje, iż to cenna myśl ale jednocześnie wskazuje, że to Gmina Istebna powinna zająć
się tym tematem.

Pomysł adaptacji budynku po byłym przejściu granicznym w Jaworzynce Łupienie-Herczawa na obiekt o
charakterze muzealnym podsunęła radna Powiatu Cieszyńskiego Łucja Michałek, która złożyła w tej sprawie do
Zarządu Powiatu Cieszyńskiego odpowiednią interpelację.

Radna podkreśla, iż budynek ten wymaga generalnego remontu. Wskazuje jednocześnie na jego bogatą historię
sięgającą lat 20-tych minionego wieku. W jego okolicy zachowały się okopy, które świadczą o obronnym
charakterze tego obiektu. Po drugiej wojnie światowej pełnił on funkcję do obsługi ruchu
przygranicznego (…). Na przemian pełniły w nim służbę wojska polskie i czeskie do lat 90-tych XX wieku –
tłumaczy Michałek.

Jak podkreśla radna, właścicielem działki na której stoi budynek jest osoba prywatna, która otrzymała
nieruchomość „w spadku” po Straży Granicznej. Michałek dodaje, iż właściciel jest zainteresowany
wydzierżawieniem obiektu Starostwu Powiatowemu z przeznaczeniem na cele muzealne. Radna wskazała również
na możliwość pozyskania środków unijnych na rewitalizację obiektów zabytkowych. Wydaje się być zasadnym
przejęcie tego budynku w celu odtworzenia i upamiętnienia wartości historycznych obrony pogranicza
na Śląsku Cieszyńskim – zaznaczyła Michałek.

Zarząd Powiatu Cieszyńskiego pomysł ratowania budynku poprzez adaptację na cele muzealne uznał za cenny.
Wskazał jednak, iż to Gmina Istebna byłaby lepszym partnerem do podjęcia działań w tym kierunku. Jeśli chodzi o
podjęcie się wydzierżawienia nieruchomości dla jej właściwego zagospodarowania, pozwalamy sobie
zauważyć, że dogodniejszym, a przez to także praktyczniejszym partnerem publicznym dla obecnej
właścicielki prywatnej, byłaby Gmina Istebna – przyznał Starosta, po czym dodał. Nie ma możliwości
wyasygnowania środków z budżetu powiatu na taki cel z powodu tego, że nieruchomość nie jest
własnością Powiatu Cieszyńskiego. Należy do prywatnego właściciela.
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